
 

Vinding den 10. okt. 2025 

Kære forbruger. 

 

Vinding Vandværk skal i gang med at lave lovpligtig stikprøve kontrol af vandmålere der 

er mere end 9 år gamle. 

 

Din vandmåler er blevet udtaget til stikprøve kontrol, og skal derfor udskiftes. 

 

Det skal du sørge for inden målerudskiftningen. 

 

Det er vigtigt, at du overholder nogle retningslinjer, så montøren kan udskifte måleren, når 

han er på stedet. 

 
Vandmåleren i din bolig er Vinding Vandværks ejendom, og den står vi for at vedlige-

holde. Resten af vandinstallationen er din ejendom, og derfor er det dit ansvar at kontrol-

lere følgende: 

Afprøvning af ventiler. 

Du skal teste, at de to afspærringshaner ved måleren kan lukke for vandet, og at der ikke 

er tæring på rørene. Hvis ventilerne ikke virker, kan vores montør ikke lukke for vandet og 

skifte vandmåleren. 

 

Sådan gør du: 

 

• Åbn for en vandhane i nærheden af vandmåleren 

 

• Luk nu for ventilen før måleren (pilen på siden af måleren viser, hvilken vej vandet 

løber), så indikatoren på måleren stopper. Tjek, at vandet ikke løber fra vandhanen. 

Luk op for ventilen igen. 

 

• Luk derefter for den anden ventil, så indikatoren på måleren stopper. Tjek, at van-

det ikke løber fra vandhanen. 

Vær desuden opmærksom på følgende: 

• Uanset hvor din måler er placeret, skal der være to ventiler (en på hver side af må-

leren, som vist på billedet), før vi kan skifte den. 

 

• Hvis en eller flere ventiler ikke virker, eller hvis der er tæring på rørene, skal du få 

en autoriseret VVS-installatør til at reparere installationen, inden vores montør 

kommer på besøg. 

  

 

Aftale om tidspunkt for udskiftning af vandmåler: 

 

Du bedes kontakte vandværket på mail: formand@vindingvand.dk snarest og senest 

3. november 2025, og oplyse mobil nr. vi kan træffe dig på og hvornår der normalt 



kan træffes nogen hjemme. Så kontakter montøren dig og laver en aftale om tids-

punkt for besøg. 

 

Gør klar til besøg: 

 

Når montøren kommer og skal udføre målerudskiftning, skal der være fri adgang til vand-

måleren. Sidder måleren f.eks. i et kælderrum, skal du sørge for at flytte ting, der står i ve-

jen. Er vandmåleren placeret under håndvasken eller i et skab, skal du tømme skabet. Af 

hygiejnemæssige årsager skal du sørge for, at der er rent omkring vandmåleren. 

Det er forbrugerens ansvar at holde vandinstallationen i en sådan stand, at den kan tåle 

målerudskiftning. Kan dine rør m.v. ikke tåle, at måleren afmonteres, skal du selv betale 

for, at din installation bliver bragt i orden. 

Efter målerudskiftningen: 

Når installatøren har udskiftet måleren, modtager du en kvittering for at målerudskiftnin-

gen har fundet sted.  

Efter målerudskiftet kan vandet ændrer udseende og smag. Derfor skal du lade vandet løbe 

i nogle minutter, indtil det er klart igen.   

Opbevaring af nedtaget måler 

Målere som nedtages ifm. stikprøvekontrol, sender vandværket til kontrol hos målerleve-

randøren. 

 

Gebyrer: 

 

Målerudskiftningen er gratis. 

 

 

Ansvar: 

 

Vandforsyningen har ikke erstatningsansvar ved en vandafbrydelse, jf. Vinding Vand-

værks regulativ. Spørgsmål kan rettes til 30 24 94 00. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Vinding Vandværk A.m.b.a. 

 

 


